N
iv
ea
u
105
Ultraschall-Niveausensor TS-UNS
Ultraschall-Niveausensor zur kontinuierlichen Füllstandsmessung
Messbereiche 0,1 … 1 m bis 0,5 … 20 m

d = min. notwendige Distanz zwischen
      Mittelachse des Sensors und Tankwand
Typschlüssel
1 2 3 4 5 6
Typ TS-UNS - Ex - 02 - I - T - G - M12x1
1. Ausführung  Ex = Ex-Ausführung (nur mit 4 ... 20 mA Analogausgang möglich)  (TS-UNS-Ex-…)
  N = Normale Ausführung (ohne ATEX-Zulassung)  (TS-UNS-N-…)
2. Messbereich 01 =  0,1 … 1 m   (TS-UNS-*-01-…)
  02 =  0,2 … 2 m   (TS-UNS-*-02-…)
  06 =  0,2 … 6 m   (TS-UNS-*-06-…)
  10 =  0,4 … 10 m   (TS-UNS-*-10-…)
  20 =  0,5 … 20 m   (TS-UNS-*-20-…)
3. Ausgangstyp: I  =  4 ... 20 mA Analogausgang   (TS-UNS-*-**-I…)
  U =  0 ... 10 V DC Analogausgang    (TS-UNS-*-**-U…)
  M = RS-485 Modbus RTU  (TS-UNS-*-**-M…)
  P = PNP Transistorschaltausgang (offener Kollektor)  (TS-UNS-*-**-P…)
  S = Schaltausgang, 2 Leiter mit bistabilem Schaltstrom 4 mA / 20 mA (TS-UNS-*-**-S…)
4. Sensorkonfiguration T = 2 Einstelltasten und 2 LED Statusanzeigen  (TS-UNS-*-**-*-T-…)
  M = Magnetstift (MP8)  und 2 LED Statusanzeigen  (TS-UNS-*-**-*-M-…)
  K = ab Werk vorkonfiguriert, Minimum und Maximum bzw. Schaltpunkte  (TS-UNS-*-**-*-K-…)
         müssen vorher bekannt sein. Diese sind nicht abänderbar.
5. Prozessanschluss G = Gewinde  (TS-UNS-*-**-*-*-G-…)
  F = Flansch  (TS-UNS-*-**-*-*-F-…)
6. Elektr. Anschluss MVS/A = Anschlussstecker MVS/A gem. DIN EN 175301-803  (TS-UNS-*-**-*-*-*-MVS/A)
  M12x1 = Anschlussstecker M12x1 (S 763-4)  (TS-UNS-*-**-*-*-*-M12x1)